Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

12 января 2012 года № 52
Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета и Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью поощрения граждан и трудовых коллективов, Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета и Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета сельского поселения
Камышлытамакский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан

И.А.Раянов
Приложение  к решению
Совета сельского поселения
 Камышлытамакский сельсовет
 муниципального района
Бакалинский район
 Республики Башкортостан
от 12 января 2012 года № 52
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета и Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

          1.1. Почетная грамота и Благодарственное письмо Совета и Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан учреждены для поощрения граждан, организаций и трудовых коллективов за достигнутые успехи и вклад в развитие сельского поселения.

          1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок представления к  награждению и порядок награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом Совета и Администрации сельского поселения.

          1.3.  Решение о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом принимается решением Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район, постановлением главы Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан соответственно.
           1.4.Поощрение Почетной грамотой, Благодарственным письмом может быть приурочено к общероссийским, республиканским или отраслевым профессиональным праздникам или значимым районным событиям, предусмотренным муниципальными правовыми актами, а также юбилейным датам.

2.Основания для награждения Почетной грамотой
          2.1. Почетная грамота Совета и Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан (далее Почетная грамота) является документальным свидетельством значительного вклада гражданина или трудового коллектива в социально-экономическое и культурное развитие сельского поселения Камышлытамакский сельсовет, признания трудовых заслуг, профессионального мастерства, достижений в творческой работе, активного участия в воспитательной, благотворительной или иной общественно-полезной деятельности.
2.2. Основанием для награждения Почетной грамотой является:

             - существенный вклад для развития сельского поселения, успехи в сельскохозяйственной, производственной, культурно-просветительской  деятельности;

             - инициатива и успехи в развитии местного самоуправления, созидательной самодеятельности жителей сельского поселения;

            - организация общественного содействия деятельности органов местного самоуправления;

            - значительные успехи в организации предпринимательской деятельности;

              - трудовые достижения, получившие признание жителей сельского поселения.

             2.3. Повторное награждение Почетной грамотой может производиться через пять лет.
       3.Основания для награждения  Благодарственным письмом

3.1. Благодарственное письмо Совета и Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан является формой морального поощрения отдельных граждан, коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения за   активное и эффективное  участие в отдельных  мероприятиях, акциях, кампаниях проводимых сельским поселением и общественной жизни, а также за активную благотворительную деятельность.
            3.2. Основанием для награждения Благодарственным письмом являются:

              - активное участие  в организации и проведении культурно-массовых мероприятий проводимых на территории сельского поселения;

              - оказание спонсорской поддержки общественно-значимых акций, организованных на территории сельского поселения;

             - активное участие в общественных организациях сельского поселения.

4. Представление  к награждению Почетной грамотой,

Благодарственным письмом
          4.1. Для рассмотрения предложений о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом в Совет, Администрацию сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан заинтересованными лицами представляются следующие документы:
          - ходатайство руководителя предприятия, учреждения, организации, главы сельского поселения или выписка из решения соответствующего органа управления на имя председателя Совета, главы Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан;
         - на гражданина - характеристика представляемого к награждению (фамилия, имя, отчество, дата рождения, род занятий или характеристика выполняемой работы с указанием должности, стажа, основных этапов трудовой биографии, участие в общественной деятельности и т.д.), отражающая его личный вклад в развитие предприятия, отрасли, района;
          - для организаций, трудовых коллективов - справка о конкретных заслугах и социально значимых достижениях трудового коллектива организации, подписанная руководителем этой организации.
           4.2.Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом могут подавать органы местного самоуправления, предприятия, организации, учреждения и общественные объединения.

                5. Порядок оформления и награждения Почетной грамотой

          5.1. Срок рассмотрения документов о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом в Совете, Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан - до 15 дней.
          5.2. Решение о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом принимается решением Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район, постановлением главы Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан соответственно.
           5.3. При соблюдении всех требований и наличии необходимых документов, изложенных в пунктах 1 и 2 данного Положения, управляющий делами готовит проект постановления главы Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, постоянные комиссии Совета - проект решения  Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.

            5.4.Почетная грамота, Благодарственное письмо подписывается председателем Совета, главой Администрации и заверяется гербовой печатью соответственно.
          5.5 Копия постановления главы Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, решения   Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан о награждении или выписка из него направляется в соответствующие предприятия, учреждения, организации.
            5.6. При утере Почетной грамоты, Благодарственного письма дубликат не выдается. По личному заявлению награжденного Советом, Администрацией сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан может быть выдан документ, подтверждающий факт награждения или копия постановления, решения.
            5.7. Вручение Почетных грамот, Благодарственных писем осуществляется председателем Совета, главой Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан  в торжественной обстановке.
          5.8. Информация о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом  размещается на официальном сайте Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район.
           5.9. Учет награжденных граждан осуществляет управляющий делами Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
          5.10. Кадровыми службами предприятий, организаций, учреждений на основании полученных документов, подтверждающих награждение гражданина Почетной грамотой, Благодарственным письмом вносятся соответствующие записи о награждении в трудовые книжки.
6. Денежное вознаграждение

           6.1. Почетная грамота, Благодарственные письмо Совета и Администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет может служить основанием для материального поощрения награжденного за счет средств бюджета сельского поселения или средств  предприятий, организаций, учреждений, внесших представление о награждении.